- 1 -

令和４年度第６回大学院医歯学総合研究科教授会（臨時）議事要旨

 日 時   令和４年８月３１日（水） １４：３０～１４：４１
 場 所    WEB 会議
 出席者     ５２名
 欠席者  １１名

研究科長から、開会の挨拶があった。

〔議題〕

第７９号議案   博士課程入学試験合格予定者の選考について

  研究科長から、博士課程入学試験合格予定者の選考について、資料に基づき、出願・
受験状況、合否判定の基本方針等について説明があり、審議の結果、令和４年１０月入
学予定の一般選抜受験者６人、社会人特別選抜受験者４人、外国人留学生特別選抜受験
者１人、令和５年度４月入学の一般選抜受験者１２人、社会人特別選抜受験者４人、外
国人留学生特別選抜受験者０人の計２７人を合格予定者とすることが承認された。

  なお、令和４年度の合格予定者については、今回の合格予定者１１名を含めると入学
定員超過率 120％を超えることとなるが、理由書に基づき、全員を合格予定者とするこ
とについて説明が行われ、併せて承認された。

第８０号議案   学位授与申請（論文博士）に係る英語能力審査について
  博士部会長から、学位授与申請（論文博士）に係る英語能力審査について、資料に基
づき、２名の審査を行う旨の説明があり、審議の結果、２名とも合格とすることが承認
された。

※次回大学院医歯学総合研究科教授会（定例）令和４年１０月５日（水）１４時３０分

                                                             （以 上）